СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 09.01.2023 г.                                                                                             №18
О передаче   недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области в муниципальную собственность муниципального образования «Горшеченский район» Курской области в процессе централизации учреждения культурно – досугового типа Богатыревского сельсовета с учреждением района
            В соответствии с Законом  Курской области от 28.04.2015 N 38-ЗКО "О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям" (принят Курской областной Думой 23.04.2015), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 02.02.2022 № 52-ра "О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области "Уставом муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, Собрание депутатов Богатыревского сельсовета Горшеченского района   области  РЕШИЛО:
1.Передать недвижимое имущество, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, в муниципальную собственность муниципального образования «Горшеченский район» Курской области в процессе централизации учреждения культурно – досугового типа Богатыревского сельсовета с учреждением района согласно приложению, к настоящему решению.
2.Решение   вступает в силу со дня его подписания.
Глава Богатыревского сельсовета

Горшеченского района Курской области                                                С.В.Землянских
Председатель Собрания депутатов
Богатыревского сельсовета Горшеченского района
Курской области                                                                                       А.В.Соколова
СОГЛАСОВАНО:                                                            СОГЛАСОВАНО:

Решение собрания депутатов                                         Решение Представительного

Богатыревского сельсовета                                           собрания Горшеченского района

Горшеченского района
Курской области

Курской области№14 от 09.01.2023 г.
№____ от____________20__г.

Глава Богатыревского сельсовета                                 Глава

Горшеченского района                                                     Горшеченского района

Курской области
Курской области

______________С.В.Землянских
____________А.М.Амерев

Перечень   недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Горшеченский район» Курской области в процессе централизации учреждения культурно – досугового типа Богатыревского сельсовета с учреждением района
	N
п/п
	Перечень имущества,

подлежащего передаче
	Адрес (местонахождение)

(индекс, область, район, деревня, улица и т.д.)
	Индивидуализирующие признаки имущества (реестровый номер, идентификационный номер налогоплательщика и т.д.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание Богатыревского ЦСДК
	Россия, Курская область, Горшеченский район, Богатыревский сельсовет, с. Богатырево, ул. Колхозная,  дом 53
	Назначение: нежилое здание; площадь 243,9 кв.м;

Кадастровый номер 46:04:020304:357

	2
	 Земельный участок
	Россия, Курская область, Горшеченский район, Богатыревский сельсовет, с. Богатырево
	 Категория земель: земли населенных пунктов;

Вид разрешенного использования: под объектами культуры и искусства;
площадь 48+/- 5 кв.м.
Кадастровый номер 46:04:020305:59

 Утверждаю:                                                                       Утверждаю:
Глава Богатыревского сельсовета                                 Глава

Горшеченского района                                                     Горшеченского района

Курской области
Курской области

______________С.В.Землянских
____________А.М.Амерев

«___»____________20__г.
«____»______________20__г.

 Акт приема-передачи

   недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Горшеченский район» Курской области в процессе централизации учреждения культурно – досугового типа Богатыревского сельсовета с учреждением района
	N
п/п
	Перечень имущества,

подлежащего передаче
	Адрес (местонахождение)

(индекс, область, район, деревня, улица и т.д.)
	Индивидуализирующие признаки имущества (реестровый номер, идентификационный номер налогоплательщика и т.д.)
	Балансовая стоимость
	 Износ

%
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание Богатыревского ЦСДК
	Россия, Курская область, Горшеченский район, Богатыревский сельсовет, с. Богатырево, ул. Колхозная,  дом 53
	Назначение: нежилое здание; площадь 243,9 кв.м;

Кадастровый номер 46:04:020304:357
	6810005,07
	100
	0

	2
	 Земельный участок
	Россия, Курская область, Горшеченский район, Богатыревский сельсовет, с. Богатырево
	 Категория земель: земли населенных пунктов;

Вид разрешенного использования: под объектами культуры и искусства
площадь 48+/-5кв.м.
Кадастровый номер 46:04:020305:59
	7604,16
	-
	7604,16

	ИТОГО:

	6817609,23

	7604,16

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

Передал:                                                                             Принял:
Глава Богатыревского сельсовета                                Глава

Горшеченского района                                                    Горшеченского района

Курской области
Курской области

______________С.В.Землянских
____________А.М.Амерев

«___»____________20__г.
«____»______________20__г.